

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -CE
COMISSÃO DE LICITAÇÕES
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022 DESP

A empresa A A OLIVEIRA MOURÃO, inscrita no CNPJ sob o n.º 31.511.253/0001-53, sediada Rua Coelho da Silva, 119, SALA B, Centro, Novo Oriente-CE, vem perante a esta comissão apresentar proposta de preços para o objetivo: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 05 (CINCO) ARENTNHAS TIPO I EM DVERSAS LOCALIDADES. CONFORME TERIVOS DO CONVÊNIO Nº266/2022, MAPP Nº 1523, JUNTO A SECRETARIADESORTO DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS – CE.**


Prezados(as) Senhores (as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objetivo do Edital de **TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022 SEINFRA**, pelo Preço Global de R\$ 2.458.884,59(DOIS MILHÕES E QUATROCENTOS E CIQUENTA E OITO MIL E OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS), conforme tabela resumo abaixo, com prazo de execução de até 90 (noventa) dias.

Caso nos seja adjudicado o objetivo da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. ANTONIO AUGUSTO OLIVEIRA MOURÃO, portador da carteira de Identidade nº 2007948032-7 e CPF nº 017.327.841-83, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.


Novo Oriente/CE, 12 de Setembro de 2022.
31.511.253/0001-53
A A OLIVEIRA MOURÃO
RUA COELHO DA SILVA, 119 SALA B - CENTRO
CEP: 63.740-000 - NOVO ORIENTE - CE

Antonio Augusto Oliveira Mourão
RG: 2007948032-7 SSP/CE
CPF: 017.327.841-83
Responsável Legal

CNPJ:31.511.253/0001-53
Rua Coelho da Silva, nº 119, Sala B, Centro.
Novo Oriente – Ce
CEP: 63.740-000
e-mail: omserviceconstrucoes@hotmail.com

7 ✕ ✕ ✕

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



OBRA:	CONSTRUÇÃO DE 05 (CINCO) ARENINHAS TIPO II	DATA:	08/2022 26,50%
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE 05 (CINCO) ARENINHAS TIPO II	FONTES:	
LOCAL:	CRATEÚS -CE	SBC	2022/08 - FUND. 100% 08/2022
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS- CE	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO 47,76% 05/2021
		SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO 03/2017
		SICRO	2022/04 COM DESONERAÇÃO 07/2022
		SINAPI	2022/07 COM DESONERAÇÃO 63,55% 47,46% 08/2022
		Composição	PROPRIA 0,00% 0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						76.807,56
1.1	COMP01	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	Composições	UN	6,00	12.801,26	76.807,56
2	IMPLANTAÇÕES						384.292,61
2.1	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	3.434,96	110,50	379.563,08
2.2	C0928	CORTE E ATERRO COMPENSADO S/CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO	SEINFRA	M3	499,95	9,46	4.729,53
3	SERVIÇOS PRELIMINARES						3.825,16
3.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	12,00	187,03	2.244,36
3.2	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO (AREA ATE 5000 M2)	SEINFRA	M2	4.940,00	0,32	1.580,80
4	CALÇADA						41.682,76
4.1	C0366	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)	SEINFRA	M	345,75	63,29	21.882,52
4.2	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	SEINFRA	M2	391,00	50,64	19.800,24
5	MUROS E FECHAMENTOS						608.923,01
5.1	ESCAVAÇÃO DE VALA						5.959,80
5.1.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A. CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	99,00	50,88	5.037,12
5.1.2	C0710	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	99,00	3,98	394,02
5.1.3	C2529	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 0,5 KM	SEINFRA	M3	99,00	5,34	528,66
5.2	EMBASAMENTO DE BALDRAMES						73.108,63
5.2.1	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	SEINFRA	M3	59,40	522,95	31.063,23
5.2.2	C4592	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	SEINFRA	M3	26,40	754,98	19.931,47
5.2.3	C0773	CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	160,63	137,67	22.113,93
5.3	CONCRETO E FORMA						30.926,16
5.3.1	C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	SEINFRA	M2	264,00	81,72	21.574,08
5.3.2	C3273	CONCRETO P/VIBR., FCK=25MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	14,40	482,98	6.954,91
5.3.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	14,40	166,47	2.397,17
5.4	ARGAMASSAS PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS						22.639,50
5.4.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP = 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	645,00	7,64	4.927,80
5.4.2	C2123	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE	SEINFRA	M2	645,00	27,46	17.711,70
5.5	PINTURA						5.379,30
5.5.1	C0589	CAIAÇÃO EM TRES DEMÃOS EM PAREDES	SEINFRA	M2	645,00	8,34	5.379,30
5.6	EXECUÇÃO DE FECHAMENTO EM ALAMBRADO TIPO TELA METALICA						470.909,62
5.6.1	C1999	PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TIJOLINHO	SEINFRA	M2	12,00	228,38	2.740,56
5.6.2	C0035	ALAMBRADO C/ TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA	SEINFRA	M2	1.322,25	354,07	468.169,06
6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA P/ CAMPO DE FUTEBOL INCLUINDO O PREENCHIMENTO DOS ESPAÇOS ENTRE						904.717,86
6.1	PREPARAÇÃO DO TERRENO						904.717,86
6.1.1	C3134	BASE SOLO BRITA COM 20% DE BRITA (S/TRANSP)	SEINFRA	M3	494,00	63,41	31.324,54
6.1.2	C0710	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	SEINFRA	M3	494,00	3,98	1.966,12
6.1.3	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	SEINFRA	M3	494,00	29,69	14.666,86
6.1.4	C2864	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	SEINFRA	M3	98,80	110,80	10.947,04
6.1.5	C0822	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DO CALÇAMENTO C/ ROLO LISO	SEINFRA	M2	4.940,00	1,14	5.631,60
6.1.6	C1348	ESTRUTURA METALICA DE TRAVES DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, DIMENSÕES 7,32 X 2,44 X 1,50, COM ACABAMENTO E PINTURA, INCLUSIVE REDE EM FIO 100% NYLON COM PROTEÇÃO UV	SEINFRA	CJ	5,00	3.959,18	19.795,90


PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	CONSTRUÇÃO DE 05 (CINCO) ARENINHAS TIPO II	DATA: 06/09/2022	DI: 26,50%
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE 05 (CINCO) ARENINHAS TIPO II	FONTE:	MES:
LOCAL:	CRATEUS -CE	SBC	08/2022
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS- CE	SEINFRA	47,76% 05/2021
		SICRO	03/2017
		SICRO	07/2022
		SINAPI	47,46% 08/2022
		Composição	0,00% 0,00%



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
6.1.7	C4849	GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL EM POLIETILENO, COM ALTURA MÍNIMA DE 50MM (FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO)	SEINFRA	M2	4.940,00	164,26	811.444,40
6.1.8	COMP02	LONA PLASTICA PRETA APLICADA EM PISOS	Composições	M2	4.940,00	1,81	8.941,40
7	OBRAS DE DRENAGEM						10.080,79
7.1	C2598	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=75mm (3")	SEINFRA	M	89,25	36,15	3.226,39
7.2	C1554	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=75mm (3")	SEINFRA	UN	255,00	26,88	6.854,40
8	INSTALAÇÕES ELETRICAS						154.549,90
8.1	C4988	PROJETOR (3 UNIDADES) EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=10M, ALTURA LIVRE 8,40M, LÂMPADA DE VAPOR DE MERCÚRIO DE 400W, INCLUSIVE O POSTE	SEINFRA	UN	20,00	2.846,45	56.929,00
8.2	C4976	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, RESISTÊNCIA NOMINAL 150KG, H= 9,00M, PESO APROXIMADO 470KG	SEINFRA	UN	5,00	1.083,74	5.418,70
8.3	C2090	QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	SEINFRA	UN	5,00	1.669,24	8.346,20
8.4	C2068	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 24 DIVISÕES 332X332X95mm, C/BARRAMENTO	SEINFRA	UN	5,00	383,33	1.916,65
8.5	C4946	LUMINARIA DE SOBREPOR COM CORPO EM POLICARBONATO INJETADO E REFLETOR EM CHAPA DE AÇO TRATADA COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI-PÓ NA COR BRANCA, DIFUSOR EM POLICARBONATO INJETADO E TEXTURIZADO DE ALTO IMPACTO COM ACABAMENTO EXTERNO LISO E ESTABILIZADO PARA RAIOS UV, VEDAÇÃO EM POLIURETANO E GRAU DE PROTEÇÃO IP-65, REATOR ELETRONICO COM 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES DE 32W - COMPLETA	SEINFRA	UN	10,00	223,74	2.237,40
8.6	C1196	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	SEINFRA	M	50,00	18,66	933,00
8.7	C1198	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 40mm (1 1/4")	SEINFRA	M	130,00	33,07	4.299,10
8.8	C1197	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32mm (1")	SEINFRA	M	350,00	28,27	9.894,50
8.9	C4765	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 5/8"X 2.40M	SEINFRA	UN	15,00	317,33	4.759,95
8.10	C4377	CABO EM PVC 1000V 2,5 mm²	SEINFRA	M	1.650,00	7,45	12.292,50
8.11	C0554	CABO EM PVC 1000V 4MM²	SEINFRA	M	250,00	8,93	2.232,50
8.12	C0550	CABO EM PVC 1000V 16MM²	SEINFRA	M	150,00	18,73	2.809,50
8.13	C0111	ARAME GALVANIZADO PARA PESCA	SEINFRA	M	1.000,00	3,12	3.120,00
8.14	C1122	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	SEINFRA	UN	10,00	105,31	1.053,10
8.15	C0556	CABO EM PVC 1000V 6MM²	SEINFRA	M	1.700,00	10,61	18.037,00
8.16	C4530	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	SEINFRA	UN	5,00	169,73	848,65
8.17	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	SEINFRA	UN	45,00	25,63	1.153,35
8.18	C1096	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	SEINFRA	UN	20,00	25,63	512,60
8.19	C4562	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V	SEINFRA	UN	20,00	147,04	2.940,80
8.20	C3504	CAIXA ALVENARIA / REBOCO / C/ TAMPA CONCRETO S/ FUNDO DI=30x30x50 cm	SEINFRA	UN	50,00	194,68	9.734,00
8.21	C0632	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	SEINFRA	UN	5,00	495,31	2.476,55
8.22	C1494	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	SEINFRA	UN	10,00	19,11	191,10
8.23	C2484	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	SEINFRA	UN	15,00	23,85	357,75
8.24	C0518	CABO COBRE NU 16MM²	SEINFRA	M	80,00	22,28	1.782,40
8.25	C4762	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	SEINFRA	UN	30,00	9,12	273,60
9	VESTIÁRIO - DEPÓSITO						266.891,34
9.1	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	SEINFRA	M2	142,35	7,51	1.069,05
9.2	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFRA	M3	25,47	50,88	1.295,91
9.3	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	12,65	110,50	1.397,83
9.4	C3345	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:3) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS	SEINFRA	M3	18,52	545,83	10.108,77
9.5	C0089	ANEL DE IMPERMEABILIZAÇÃO C/ARMAÇÃO EM FERRO	SEINFRA	M3	2,78	875,27	2.433,25

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	CONSTRUÇÃO DE 05 (CINCO) ARENINHAS TIPO II	DATA : 06/09/2022	50%																												
DESCRIÇÃO:	CONSTRUÇÃO DE 05 (CINCO) ARENINHAS TIPO II	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <th>FONTES</th> <th>VERSÃO</th> <th>DATA</th> <th>REF.</th> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2022/08 - F</td> <td></td> <td>08/2022</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027.1 COM DES</td> <td></td> <td>05/2021</td> </tr> <tr> <td>SICRO</td> <td>2016/11 COM DES</td> <td></td> <td>03/2017</td> </tr> <tr> <td>SICRO</td> <td>2022/04 COM DES</td> <td></td> <td>07/2022</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2022/07 COM DES</td> <td></td> <td>08/2022</td> </tr> <tr> <td>Composição</td> <td>PRÓPRIA</td> <td></td> <td>0,00%</td> </tr> </table>	FONTES	VERSÃO	DATA	REF.	SBC	2022/08 - F		08/2022	SEINFRA	027.1 COM DES		05/2021	SICRO	2016/11 COM DES		03/2017	SICRO	2022/04 COM DES		07/2022	SINAPI	2022/07 COM DES		08/2022	Composição	PRÓPRIA		0,00%	
FONTES	VERSÃO	DATA	REF.																												
SBC	2022/08 - F		08/2022																												
SEINFRA	027.1 COM DES		05/2021																												
SICRO	2016/11 COM DES		03/2017																												
SICRO	2022/04 COM DES		07/2022																												
SINAPI	2022/07 COM DES		08/2022																												
Composição	PRÓPRIA		0,00%																												
LOCAL:	CRATEUS -CE																														
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS- CE																														

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
9.6	C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	SEINFRA	M2	33,90	81,72	2.770,31
9.7	C1405	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 12mm UTIL. 3 X	SEINFRA	M2	75,60	143,72	10.865,23
9.8	C4151	ARMADURA DE AÇO CA 50/60	SEINFRA	KG	378,00	16,74	6.327,72
9.9	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	3,78	527,99	1.995,80
9.10	C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	SEINFRA	M3	3,78	281,80	1.065,20
9.11	C0806	COBOGO DE CIMENTO TIPO VENEZIANO (50X50X6)cm C/ARG. CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	4,80	79,21	380,21
9.12	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	SEINFRA	M2	352,50	73,74	25.993,35
9.13	C2666	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	SEINFRA	M3	0,27	2.058,38	555,76
9.14	C4466	COBERTURA TELHA CERÂMICA (RIPA, CAIBRO, LINHA)	SEINFRA	M2	125,13	187,14	23.416,83
9.15	C0773	CHAPIM PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	16,70	137,67	2.299,09
9.16	C3652	RUFO/ALGIEIROZ EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO L=30CM	SEINFRA	M	29,25	182,51	5.338,42
9.17	C0387	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL	SEINFRA	M	35,75	14,74	526,96
9.18	C1609	LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	SEINFRA	M3	3,14	652,28	2.048,16
9.19	C2181	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm	SEINFRA	M2	62,70	30,16	1.891,03
9.20	C3001	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	SEINFRA	M2	62,70	105,94	6.642,44
9.21	C1129	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	62,70	11,55	724,19
9.22	C2286	SOLEIRA DE MARMORE L= 15cm	SEINFRA	M	10,00	69,89	698,90
9.23	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP = 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	647,90	7,64	4.949,96
9.24	C1220	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	591,85	39,53	23.395,83
9.25	C3409	REBÓCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	SEINFRA	M2	338,85	40,58	13.750,53
9.26	C4443	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	SEINFRA	M2	323,70	93,74	30.343,64
9.27	C1129	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	323,70	11,55	3.738,74
9.28	C0674	CANTONEIRA DE ALUMÍNIO P/ AZULEJOS	SEINFRA	M	150,00	27,72	4.158,00
9.29	C0032	PORTA EM PVC P/DIVISÓRIA (0,80X2,10)m COMPLETA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	UN	10,00	506,37	5.063,70
9.30	C1970	PORTA DE FERRO EM CHAPA	SEINFRA	M2	16,80	294,30	4.944,24
9.31	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	SEINFRA	M2	33,60	46,63	1.566,77
9.32	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	SEINFRA	M2	70,70	14,64	1.035,05
9.33	C1617	LATEX TRÊS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	70,70	29,36	2.075,75
9.34	C2461	TEXTURA ACRILICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	SEINFRA	M2	268,15	17,87	4.791,84
9.35	C0350	BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA C/ACESSÓRIOS E TUBO DE LIGAÇÃO	SEINFRA	UN	10,00	403,65	4.036,50
9.36	C1792	MICTORIO DE LOUÇA BRANCA	SEINFRA	UN	10,00	619,00	6.190,00
9.37	C1283	ESPELHO TIPO CRISMETAL,MOD.P/MC (INSTALADO)	SEINFRA	UN	10,00	112,77	1.127,70
9.38	C1997	PORTA-PAPEL DE LOUCA BRANCA (15X15)cm	SEINFRA	UN	10,00	79,53	795,30
9.39	C2157	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 20mm (3/4")	SEINFRA	UN	10,00	53,50	535,00
9.40	C2172	REGISTRO DE PRESSÃO C/CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4")	SEINFRA	UN	10,00	93,71	937,10
9.41	C0797	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	SEINFRA	UN	10,00	12,75	127,50
9.42	C4923	CAIXA SIFONADA PVC 100 X 100 X 50MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA)	SEINFRA	UN	10,00	38,80	388,00
9.43	C3586	CAIXA SIFONADA 150X150X50cm COM GRELHA - PADRÃO POPULAR	SEINFRA	UN	5,00	59,94	299,70
9.44	C4068	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	SEINFRA	M2	4,00	403,66	1.614,64
9.45	C0986	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS	SEINFRA	UN	10,00	479,78	4.797,80